

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 31.01.2025

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „dodatok“)

Článok 1
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:	Obec Chminianske Jakubovany
Sídlo:	Chminianske Jakubovany 82, 082 33 Chminianska Nová Ves
Štatutárny zástupca:	Gejza Červeňák, starosta obce
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Gejza Červeňák, starosta obce
- technických:	Gejza Červeňák, starosta obce
IČO:	00 327 158
DIČ:	2020543173
Kontaktná osoba:	
Kontakt:	
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:	PRAUDI s. r. o.
Štatút:	registrovaný sociálny podnik
Sídlo:	Volgogradská 13, 080 01 Prešov
Registrácia:	OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 39861/P
Štatutárny zástupca:	Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ
- technických:	Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ
IČO:	52 952 720
DIČ:	2121187343
IČ DPH:	SK2121187343
Kontaktná osoba:	
Kontakt:	
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok 2
Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 31.01.2025 (ďalej len „zmluva“) v súlade s článkom IV. bod 4.1.2 zmluvy a s článkom VII. bod 7.17 a 7.18.

zmluvy v spojení s článkom XI. bod 11.2. zmluvy a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.

- 2.2 Predmetom tohto dodatku je priznanie štatútu registrovaného sociálneho podniku zhotoviteľovi, a to na základe Osvedčenia č. 727/2025_RSP zo dňa 25.03.2025, vydaného Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ktoré tvorí Prílohu č. 4 tohto dodatku.

V súvislosti s touto skutočnosťou sa mení **článok I. bod 1.2 zmluvy** a nahrádza sa nasledujúcim znením:

Článok I. Zmluvné strany

<i>1.2 Zhotoviteľ:</i>	<i>PRAUDI s. r. o.</i>
Štatút:	registrovaný sociálny podnik
<i>Sídlo:</i>	<i>Volgogradská 13, 080 01 Prešov</i>
<i>Registrácia:</i>	<i>OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 39861/P</i>
<i>Štatutárny zástupca:</i>	<i>Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ</i>
<i>Oprávnený rokovať vo veciach</i>	
<i>- zmluvných:</i>	<i>Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ</i>
<i>- technických:</i>	<i>Ing. Štefan Kuna, PhD., konateľ</i>
<i>IČO:</i>	<i>52 952 720</i>
<i>DIČ:</i>	<i>2121187343</i>
<i>IČ DPH:</i>	<i>SK2121187343</i>
<i>Kontaktná osoba:</i>	
<i>Kontakt:</i>	
<i>Bankové spojenie:</i>	
<i>Číslo účtu (IBAN):</i>	

- 2.3 Predmetom dodatku je aj vzájomná dohoda zmluvných strán o zmene ceny diela v súvislosti so skutočnosťou, že na registrované sociálne podniky sa vzťahuje znížená sadzba DPH vo výške 5 % zo základu dane. V súvislosti s uvedeným sa mení **článok IV. bod 4.2. zmluvy** a nahrádza sa nasledujúcim znením:

Článok IV. Cena diela

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH: 315.068,59 EUR (slovom: tristopäťtisíc šesťdesiatosem 59/100 eur)
DPH 5 %: 15.753,43 EUR (slovom: päťtisíc sedemstôpätidesiattri 43/100 eur)
Cena celkom s DPH: 330.822,02 EUR (slovom: tristotridsaťtisíc osemstodvadsaťdva 02/100 eur)

- 2.4 V nadväznosti na bod 2.3 tohto článku dodatku sa mení Príloha č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer a nahrádza sa novou prílohou, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.
- 2.5 Predmetom dodatku je aj vzájomná dohoda zmluvných strán o doplnení nového subdodávateľa na základe žiadosti zhotoviteľa zo dňa 22.05.2025, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tohto dodatku. V súvislosti s uvedeným sa mení Príloha č. 2 zmluvy – zoznam známych subdodávateľov a nahrádza sa novou prílohou, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti v plnom rozsahu.
- 3.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Dodatok je vyhotovený v 3 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer (po zmene), Príloha č. 2 – zoznam známych subdodávateľov (po zmene), Príloha č. 3 – žiadosť o súhlas so zmenou – doplnenie subdodávateľa zo dňa 22.05.2025 a Príloha č. 4 – osvedčenie č. 727/2025_RSP zo dňa 25.03.2025.

V Prešove, dňa **28. MÁJ 2025**

V Chminianskych Jakubovanoch, dňa **28. 05. 2025**

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Štefan Kuna, PhD.
konateľ

.....
Gejza Červeňák
starosta obce

Príloha č. 1 – Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer (po zmene)
Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov (po zmene)
Príloha č. 3 – Žiadosť o súhlas so zmenou – doplnenie subdodávateľa zo dňa 22.05.2025
Príloha č. 4 – Osvedčenie č. 727/2025_RSP zo dňa 25.03.2025

Stavba : Chminianske Jakubovany - rekonštrukcia obecného úradu	
Objekt : Budova obecného úradu	
Názov	Cena bez DPH
Časť Eli	9 310,53 €
Časť Fasáda	126 009,27 €
Časť Otvory	46 206,67 €
Časť Strecha	45 529,73 €
Časť VZT	63 487,00 €
Časť FVT	12 263,50 €
Časť Ostatné	12 261,89 €
Bez DPH	315 068,59 €
DPH 5%	15 753,43 €
Spolu s DPH	330 822,02 €



1 / 1

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OdÚ				Miesto: CHminianské Jakubovany	
Objekt : Budova OdÚ				JKSO : 801	
Časť : Výplne otvorov					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Štefan Kuna, PhD.	
				Dňa: 23.04.2025	
Odberateľ:			IČO:		
			DIČ:		
			IČ DPH:		
Dodávateľ: PRAUDI s. r. o.			IČO: 52952720		
			DIČ: 2121187343		
			IČ DPH: SK2121187343		
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.			IČO:		
08001 Prešov			DIČ:		
			IČ DPH:		
			0		
			0		
			0		

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	4 386,31	0,00	4 386,31	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	41 663,48	156,88	41 820,36	7	Murárske výpomoci	0,00
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9		0,00
5	Súčet:	46 049,79	156,88	46 206,67	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska	0,00%	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
14		0,00%	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	0,00
16		0,00%	0,00
17		0,00%	0,00
18		0,00%	0,00
19		0,00%	0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	0,00

projektant, rozpočtár, cenár	pečiatka:	E Celkové náklady
podpis:		21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
dátum:		22 DPH 5% z 46 206,67
		23 DPH 0% z 0,00
		24 Súčet riadkov 21 až 23:
		F Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ
podpis:	podpis:
dátum: 2.8.05. 2025	dátum: 23.4.2025
pečiatka:	pečiatka:



Handwritten signature in blue ink.

Odberať:

Projektant: Stavoprojekt s.r.o.

Dodávateľ:

Stavba :CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia Očú

Objekt :Budova Očú

Časť :Výpne otvorov

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Názov figúry

Popis figúry

Armetický výraz

Hodnota

Spracoval:

JKSO : 801

Dátum:

Odberať:
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.
Dodávateľ:

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OcÚ				Miesto: CHminianské Jakubovany																																																																																																																																																																													
Objekt : Budova OcÚ				JKSO : 801																																																																																																																																																																													
Časť : Zateplenie strechy																																																																																																																																																																																	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Štefan Kuna, PhD.																																																																																																																																																																													
				Dňa: 23.04.2025																																																																																																																																																																													
Odberateľ:				IČO:																																																																																																																																																																													
				DIČ:																																																																																																																																																																													
				IČ DPH:																																																																																																																																																																													
Dodávateľ: PRAUDI s. r. o.				IČO: 52952720																																																																																																																																																																													
				DIČ: 2121187343																																																																																																																																																																													
				IČ DPH: SK2121187343																																																																																																																																																																													
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.				IČO:																																																																																																																																																																													
08001 Prešov				DIČ:																																																																																																																																																																													
				IČ DPH:																																																																																																																																																																													
0				0																																																																																																																																																																													
0				0																																																																																																																																																																													
0				0																																																																																																																																																																													
<table><tr><td colspan="2">A</td><td>ZRN</td><td>Konstrukcie</td><td>Špecifikovaný materiál</td><td>Spolu ZRN</td><td colspan="2">B</td><td colspan="2">IN - Individuálne náklady</td></tr><tr><td>1</td><td>HSV:</td><td>8 914,14</td><td></td><td>0,00</td><td>8 914,14</td><td>6</td><td>Práce nadčas</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>2</td><td>PSV:</td><td>16 255,01</td><td></td><td>15 320,58</td><td>31 575,59</td><td>7</td><td>Murárske výpomoci</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>3</td><td>MCE:</td><td>5 040,00</td><td></td><td>0,00</td><td>5 040,00</td><td>8</td><td>Bez pevnej podlahy</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>4</td><td>Iné:</td><td>0,00</td><td></td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>9</td><td></td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>5</td><td>Súčet:</td><td>30 209,15</td><td></td><td>15 320,58</td><td>45 529,73</td><td>10</td><td>Súčet riadkov 6 až 9:</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td colspan="6">C NUS - náklady umiestnenia stavby</td><td colspan="4">D ON - ostatné náklady</td></tr><tr><td>11</td><td>Zariadenie staveniska</td><td></td><td></td><td>0,00%</td><td>0,00</td><td>16</td><td>Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>12</td><td>Prevádzkové vplyvy</td><td></td><td></td><td>0,00%</td><td>0,00</td><td>17</td><td>Inžnierska činnosť</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>13</td><td>Sťažené podmienky</td><td></td><td></td><td>0,00%</td><td>0,00</td><td>18</td><td>Projektové práce</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>14</td><td></td><td></td><td></td><td>0,00%</td><td>0,00</td><td>19</td><td></td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td>15</td><td colspan="4">Súčet riadkov 11 až 14:</td><td>0,00</td><td>20</td><td colspan="2">Súčet riadkov 16 až 19:</td><td>0,00</td></tr><tr><td colspan="6">projektant, rozpočtár, cenár</td><td colspan="4">E Celkové náklady</td></tr><tr><td colspan="6" rowspan="4">pečiatka:</td><td>21</td><td colspan="2">Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:</td><td>45 529,73</td></tr><tr><td>22</td><td>DPH 5% z</td><td>45 529,73</td><td>2 276,49</td></tr><tr><td>23</td><td>DPH 0% z</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>24</td><td colspan="2">Súčet riadkov 21 až 23:</td><td>47 806,22</td></tr><tr><td colspan="6">podpis:</td><td colspan="4">F Odpočet - prípočet</td></tr><tr><td colspan="6">dátum:</td><td colspan="4">0</td></tr></table>						A		ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B		IN - Individuálne náklady		1	HSV:	8 914,14		0,00	8 914,14	6	Práce nadčas		0,00	2	PSV:	16 255,01		15 320,58	31 575,59	7	Murárske výpomoci		0,00	3	MCE:	5 040,00		0,00	5 040,00	8	Bez pevnej podlahy		0,00	4	Iné:	0,00		0,00	0,00	9			0,00	5	Súčet:	30 209,15		15 320,58	45 529,73	10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00	C NUS - náklady umiestnenia stavby						D ON - ostatné náklady				11	Zariadenie staveniska			0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00	12	Prevádzkové vplyvy			0,00%	0,00	17	Inžnierska činnosť		0,00	13	Sťažené podmienky			0,00%	0,00	18	Projektové práce		0,00	14				0,00%	0,00	19			0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:				0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00	projektant, rozpočtár, cenár						E Celkové náklady				pečiatka:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		45 529,73	22	DPH 5% z	45 529,73	2 276,49	23	DPH 0% z	0,00	0,00	24	Súčet riadkov 21 až 23:		47 806,22	podpis:						F Odpočet - prípočet				dátum:						0			
A		ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B		IN - Individuálne náklady																																																																																																																																																																									
1	HSV:	8 914,14		0,00	8 914,14	6	Práce nadčas		0,00																																																																																																																																																																								
2	PSV:	16 255,01		15 320,58	31 575,59	7	Murárske výpomoci		0,00																																																																																																																																																																								
3	MCE:	5 040,00		0,00	5 040,00	8	Bez pevnej podlahy		0,00																																																																																																																																																																								
4	Iné:	0,00		0,00	0,00	9			0,00																																																																																																																																																																								
5	Súčet:	30 209,15		15 320,58	45 529,73	10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00																																																																																																																																																																								
C NUS - náklady umiestnenia stavby						D ON - ostatné náklady																																																																																																																																																																											
11	Zariadenie staveniska			0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00																																																																																																																																																																								
12	Prevádzkové vplyvy			0,00%	0,00	17	Inžnierska činnosť		0,00																																																																																																																																																																								
13	Sťažené podmienky			0,00%	0,00	18	Projektové práce		0,00																																																																																																																																																																								
14				0,00%	0,00	19			0,00																																																																																																																																																																								
15	Súčet riadkov 11 až 14:				0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00																																																																																																																																																																								
projektant, rozpočtár, cenár						E Celkové náklady																																																																																																																																																																											
pečiatka:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		45 529,73																																																																																																																																																																								
						22	DPH 5% z	45 529,73	2 276,49																																																																																																																																																																								
						23	DPH 0% z	0,00	0,00																																																																																																																																																																								
						24	Súčet riadkov 21 až 23:		47 806,22																																																																																																																																																																								
podpis:						F Odpočet - prípočet																																																																																																																																																																											
dátum:						0																																																																																																																																																																											
odberateľ, obstarávateľ						dodávateľ, zhotoviteľ																																																																																																																																																																											
podpis:						podpis:																																																																																																																																																																											
dátum: 28.05.2025						dátum: 23.4.2025																																																																																																																																																																											
pečiatka:						pečiatka:																																																																																																																																																																											

Odberať:
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO : 801
Dátum:

Stavba :CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia Očú
Objekt :Budova Očú
Časť :Zateplenie strechy
Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Názov figury	Popis figury	Atimetrový výraz	Hodnota
--------------	--------------	------------------	---------

Figura

f
f

VÝKAZ VÝMER

STAVBA: Chminianske Jakubovany – rekonštrukcia obecného úradu
 Miesto: Chminianske Jakubovany
 Časť: VZT

PRAUDI s.r.o.

č. r.	Pozícia	Dodávateľ	Skrátený popis	M.j.	Množstvo	Jednotkové cen- v €	Náklady spolu €	
							dodávka	montáž
1	2	3	4	5	6	7	8	9
			Zar.č. 1 – Vykurovanie a chladenie hlavných priestorov					
	1.1		Vonkajšia kondenzačná jednotka (tepelné čerpadlo) Panasonic ECOi U-16ME2E8 Qch: 45kW Qv: 50kW ELI: 3x400V/18,2kW	ks	1	17 300,00	17 300,00	3 380,00
	1.2		Vnútorná kazetová klimatizačná jednotka Panasonic S-56MU2E5B Qch: 5,6kW Qv: 6,3kW ELI: 230V/25W Príslušenstvo: Drôtový ovládač Panasonic CZ-RTC5B Dekoračný panel Panasonic CZ-KPU3W	ks	4	1 300,00	5 200,00	1 000,00
				ks	4	195,00	780,00	200,00
				ks	4	315,00	1 260,00	250,00
	1.3		Vnútorná nástenná klimatizačná jednotka Panasonic S-56MU2E5B Qch: 5,6kW Qv: 6,3kW ELI: 230V/35W Príslušenstvo: Drôtový ovládač Panasonic CZ-RTC5B	ks	2	980,00	1 980,00	400,00
				ks	2	195,00	390,00	100,00
	1.4		Vnútorná nástenná klimatizačná jednotka Panasonic S-36MK2E5B Qch: 3,6kW Qv: 4,2kW ELI: 230V/30W Príslušenstvo: Drôtový ovládač Panasonic CZ-RTC5B	ks	1	960,00	960,00	200,00
				ks	1	195,00	195,00	50,00
	1.5		Vnútorná nástenná klimatizačná jednotka Panasonic S-28MK2E5B Qch: 2,8kW Qv: 3,2kW ELI: 230V/25W Príslušenstvo: Drôtový ovládač Panasonic CZ-RTC5B	ks	4	960,00	3 840,00	400,00
				ks	4	195,00	780,00	200,00
			Vnútorná nástenná klimatizačná jednotka Panasonic S-22MK2E5B Qch: 2,2kW Qv: 2,5kW ELI: 230V/25W Príslušenstvo: Drôtový ovládač Panasonic CZ-RTC5B	ks	1	960,00	960,00	200,00
				ks	1	195,00	195,00	50,00
			Refnet Panasonic CZ-P680BK2BM	ks	3	220,00	660,00	132,00
			Refnet Panasonic CZ-P224BK2BM	ks	6	125,00	1 000,00	150,00
			Doplnenie chladiva R410A	kg	14	60,00	840,00	150,00
			Kabiel 2 (medzi ovládačmi a vnútornými jednotkami)	bm	120	2,50	300,00	55,00
			Kabiel 2 (komunikačné káble medzi zariadeniami)	bm	120	2,50	300,00	55,00
			Cu potrubie vrátane tepelnej izolácie	bm	24	35,00	840,00	180,00
			Potrúbne rozvody z Cu potrubia vrátane tepelnej izolácie					
			1 1/8"	bm	12	21,00	252,00	50,00
			7/8"	bm	12	20,00	240,00	45,00
			3/4"	bm	14	15,20	212,80	40,00
			5/8"	bm	28	13,00	364,00	65,00
			1/2"	bm	52	8,00	416,00	80,00
			3/8"	bm	60	5,80	348,00	65,00
			1/4"	bm	30	5,20	156,00	30,00
			Odvod kondenzátu - rieši profesia ZTI	kpl	1	0,00	0,00	0,00
			Konzola pod vonkajšiu jednotku - rieši stavba	kpl	1	0,00	0,00	0,00
			Tlakové skúšky	kpl	1	450,00	0,00	450,00
			Zar.č. 2 – Vetranie s rekuperáciou vybraných miestností					
	2.1		Lokálna rekuperačná jednotka s rovnotlakovou prevádzkou (prívod aj odvod vzduchu) PRANA 200C Premium + V: 177 m3/h ELI: 230V/91W	ks	6	860,00	5 160,00	1 000,00
	2.2		Lokálna rekuperačná jednotka s rovnotlakovou prevádzkou (prívod aj odvod vzduchu) PRANA 200G Premium +	ks	1	720,00	720,00	150,00

P.A.	Polozka	Dodávateľ	Skrátený popis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Náklady spolu s	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2.3		V: 100 m3/h ELI: 230V/68W Lokálna rekuperačná jednotka s rovnostekovou prevádzkou (prívod aj odvod vzduchu) PRANA 150 Premium + V: 97 m3/h ELI: 230V/68W Zar.č. 3 – Odvetranie pomocných priestorov	ks	4	715,00	2 860,00	600,00
	3.1		Stenový odsávací ventilátor Punto Filo MF 120/5" V: 100 m3/h ELI: 230V/40W Ovládanie: rieši ELI	ks	1	50,00	50,00	15,00
	3.2		Potrubný odsávací ventilátor RM 125 V: 300m3/h ELI: 230V/0,1kW Príslušenstvo: Spätná klapka RSK 125 Ovládanie: rieši ELI	ks	1	150,00	150,00	40,00
	3.3		Potrubný odsávací ventilátor LINEO 160 ES V: 630m3/h ELI: 230V/60W Príslušenstvo: Spätná klapka RSK 160 Nástenný ovládač POT vrátane prepojujúceho kábla	ks	1	345,00	345,00	75,00
				ks	1	14,30	14,30	4,00
				ks	1	95,00	95,00	20,00
	3.4		Pretieková žalúziová klapka PER 125	ks	1	15,40	15,40	5,00
	3.5		Výfukový kus so sítom VKS 160/45-S	ks	1	10,00	10,00	3,00
	3.6		Nerezový kuchynský digestor s lapačom tuku a osvetlením 1200x900mm - ø180mm ELI: 230V/100W	ks	1	900,00	900,00	200,00
	3.7		Odvodný tanierový ventil TFF 125	ks	3	11,50	34,50	7,00
			VZT kruhové SPIRO potrubie Do priemeru ø160 mm vrátane 50% tvaroviek Do priemeru ø125mm vrátane 30% tvaroviek	bm	3	24,00	72,00	15,00
				bm	21	14,00	294,00	65,00
			Tepeľná izolácia VZT SPIRO potrubie - kaučukové samolepiace s AL fóliou hr. 10mm	m2	5	15,00	75,00	15,00
			Montážny materiál	kpl	1	800,00	800,00	180,00
			Doprava + leženie	kpl	1	1 500,00	1 500,00	300,00

52 653,00 € 10 634,00 €

Cena bez DPH:

63 487,00 €

DPH 5%:

3 174,35 €

Cena spolu s DPH:

66 661,35 €

Výkaz výmer

Názov stavby: Fotovoltický zdroj pre OÚ Chminianske Jakubovany						
Objednávateľ			Dodávateľ			
Obec Chminianske Jakubovany Chminianske Jakubovany 82 082 33 Chminianska Nová Ves EIC odberného miesta:			Názov: PRAUDI s. r. o. IČO: 52952720			
Cenová ponuka na FVE / Malý zdroj / výkon v kWp (DC)		10750,000	MN.	MJ.	cena za MJ bez DPH	CENA CELKOM bez DPH
1	Fotovoltické panely 430 Wp, TWMND-54HS430W	430	25	ks	130,00 €	3 250,00 €
2	Invertor HUAWEI SUN2000-8KTL-M1		1	ks	1 685,00 €	1 685,00 €
3	Montážne sada pre 25 ks panelov + balast		1	ks	1 490,00 €	1 490,00 €
4	Podružný materiál elektroinštalácie, káblové trasy		1	ks	250,00 €	250,00 €
5	Káblový prepoj, INVERTOR - RFVE	H05RN-F 5G2,5, CYA 6žz, PVC lišty a potrebný materiál podľa schémy zapojenia, vzdialenosť 2	1	ks	115,00 €	115,00 €
5	Káblový prepoj, rozvádzač - RFVE	Rozvádzač s poistkovými odpojovačmi, istenie, DC prepäťové ochrany	1	ks	200,00 €	200,00 €
6	Elektroinštalčné a montážne práce	##### kW	1	sub	1 700,00 €	1 700,00 €
7	RE -úprava	inštalacia wattmeter DTSU-H 100A, prepojenie s meničom	1	ks	300,00 €	300,00 €
8	RFVE	Rozvádzač s poistkovými odpojovačmi, istenie, DC	1	ks	80,00 €	80,00 €
10	SOLAR 4 ČIERNY/ČERVENÝ	Vodič solárny, pr.4 mm2	150	m	0,85 €	127,50 €
11	Rychlospojky pre SOLAR 4 čierne, MC4		8	ks	2,00 €	16,00 €
12	Stavebné úpravy a prestupy konštrukciami		1	sub	150,00 €	150,00 €
13	Doprava		1	sub	300,00 €	300,00 €
14	Náklady na pripojenie do siete VSD, úprava rozvádzača RE, výmena privodového ističa doplnenie vývodového ističa		1	sub	400,00 €	400,00 €
17	Optimizéry pre solárne panely		25	ks	50,00 €	1 250,00 €
18	Príprava podkladov pre uzatvorenie - zmluva o pripojení a dodávke VSD a.s., zmluva o prístupe do DS VSD a.s., zmluva o prevzatí zodpovednosti za odchýlku		1	ks	350,00 €	350,00 €
21	Projektová dokumentácia		1	ks	450,00 €	450,00 €
22	Revízia		1	ks	150,00 €	150,00 €
CENA CELKOM BEZ DPH					12 263,50 €	
DPH 5%					613,18 €	
CENA CELKOM SPOLU					12 876,68 €	

Štatutárny zástupca: Meno a priezvisko
funkcia
podpis a pečiatka

Ing. Štefan Kuna, PhD.
konateľ

Dňa: 23.04.2025

Vystavil:
Tel.:
e-mail:

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OdÚ				Mesto: Chminianské Jakubovany	
Objekt : Ostatné položky				JKSO : 801	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Štefan Kuna, PhD.	
				Dňa: 23.04.2025	
Odberateľ:			IČO:		
			DIČ:		
			IČ DPH:		
Dodávateľ: PRAUDI s. r. o.			IČO: 52952720		
			DIČ: 2121187343		
			IČ DPH: SK2121187343		
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.			IČO:		
08001 Prešov			DIČ:		
			IČ DPH:		
			0		
			0		
			0		

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	7 384,72	0,00	7 384,72	6	Práce nadčas
2	PSV:	3 641,34	1 235,83	4 877,17	7	Murárske výpomocy
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9	
5	Súčet:	11 026,06	1 235,83	12 261,89	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžnierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum:	pečatka: E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 12 261,89 22 DPH 5% z: 12 261,89 613,09 23 DPH 0% z: 0,00 0,00 24 Súčet riadkov 21 až 23: 12 874,98 F Odpočet - prípočet 0
--	--

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: 28.05.2025 pečatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: 23.4.2025 pečatka:
---	--

Odberaťel:
Projektant: Stavoprojekt s.r.o.
Dodávateľ: PRAUDI s. r. o.

Spracoval:
JKSO : 801
Dátum: 23.4.2025

Stavba : CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OcÚ

Objekt : Ostatné položky

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu

Rozpočet celkom:	11 026,06	1 235,83	12 261,89	77,36293	9,345	403,951
------------------	-----------	----------	-----------	----------	-------	---------

Odberateľ:
 Projektant: Stavoprojekt s.r.o.
 Dodávateľ: PRAUDI s. r. o.

Spracoval:
 JKSO : 801
 Dátum: 23.4.2025

Stavba :CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OcÚ
 Objekt :Ostatné položky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov $(13,20+10,90+1,575)*0,60 = 15,405$	15,405 m2		5,00	77,03	5
2	272	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v homine 3 ručne $(26,60+14,25)*0,50*0,30 = 6,128$ $(13,20+10,90+1,575)*0,60*0,30 = 4,622$ *základy pod schody* $1,00*0,40*0,80*2 = 0,640$ *základ pod čepadlo* $1,40*0,40*1,10*2 = 1,232$	12,622 m3		36,50	460,70	5
3	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m hom. tr. 1-4	12,622 m3		9,00	113,60	5
4	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	12,622 m3		0,85	10,73	5
5	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku $1,40*0,40*0,20*2*1,05 = 0,235$	0,235 m3		56,00	13,16	5
6	011	274313511	Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15 $1,00*0,40*0,80*2*1,05 = 0,672$ $1,40*0,40*0,90*2*1,05 = 1,058$	1,730 m3		104,20	180,27	5
7	011	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie $(1,40+0,40)*2*0,20*2 = 1,440$	1,440 m2		13,00	18,72	5
8	011	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	1,440 m2		3,00	4,32	5
9	221	596211120	Kladenie zámkovej dlažby vč.pieskového lôžka hr.40mm $(13,20+10,90+1,575)*0,60 = 15,405$	15,405 m2		18,65	287,30	5
10	011	632435110	Prehľadenie betónových plach oceľovým hladítkom $(1,40+0,40)*2*0,20*2+1,40*0,40*2 = 2,560$	2,560 m2		4,00	10,24	5
11	011	637111113	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 200 mm so zhutnením,kompl.D+M $(26,60+14,25)*0,50*1,05 = 21,446$	21,446 m2		11,90	255,21	5
12	011	637311121	Odkvapový chodník z betónových záhradných obrubníkov vč. lôžka z betónu,kompl.D+M $(26,60+0,50*2+1,40)*1,05 = 30,450$	30,450 m		16,95	516,13	5
13	016	783150525	Náter oceľových konštrukcií pozinkovaním $130,00*0,065 = 8,450$	8,450 m2		31,00	261,95	5
14	011	953948161	Kotvy chemickým tmelom betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	4,000 kus		4,00	16,00	5
15	011	953949161	Kotvy chemickým patrónom do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	4,000 kus		7,15	28,60	5
16	013	965043321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm $(26,60+14,25)*0,50*0,10 = 2,043$	2,043 m3		222,36	454,28	5
17	013	971042551	Vybúranie betón. muriva akejkoľvek hrúbky *d-1np* $0,60*0,70*0,80+0,60*0,90*0,80*0,5 = 0,552$	0,552 m3		435,77	240,55	5
18	013	976071111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel $0,60+0,70+1,20 = 2,500$	2,500 m		7,00	17,50	5
19	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	9,345 t		16,50	154,19	5
20	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	9,345 t		11,00	102,80	5
21	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	9,345 t		14,35	134,10	5
22	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $9,345*9 = 84,105$	84,105 t		0,35	29,44	5
23	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	9,345 t		15,00	140,18	5
24	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m $9,345*2 = 18,690$	18,690 t		1,65	30,84	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	272	995117152	Uskladnenie - Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O) $12,622 \cdot 1,50 = 18,933$	18,933 t		10,86	205,99	5
26	272	995117910	Uskladnenie a zneškodnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O)	9,345 t		58,80	549,49	5
27	272	995617152	Výkopová zemina ukladaná na inertný odpad 17 05 04 a 17 05 06 (EF)	18,933 t		3,00	56,80	5
28	272	995617990	Poplatky do EF - Stavebný odpad podľa prílohy č. 3 z.č. 329/2018 (EF)	9,345 t		7,80	72,89	5
29	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	77,190 t		38,11	2 941,71	5
30	711	711471051	Zhotovenie izolácie položením fólie PVC voľne vodor. $(24,72 + 14,87) \cdot 1,00 = 39,590$	39,590 m2		8,50	336,52	5
31	MAT	6281A0452	Fólia POCEB s odolnosťou prerastaniu koreňov	44,737 m2		12,80	572,63	5
32	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	9,772 %		2,80	27,36	5
33	767	767-1	Odk.Z1 Oceleové schodnicové schody š.800mm s podestou a stupne z pororostou vč.zábradlia,pozinkovania a osadenia, kompl.D+M	1,000 kus		2 540,00	2 540,00	5
34	767	767995102	Montáž atypických stavebných konštrukcií OK pod čerpadlo	130,000 kg		4,00	520,00	5
35	MAT	553001000	OK pod čerpadlo	130,000 kg		4,80	624,00	5
36	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	37,870 %		1,10	41,66	5
37	771	771473110	Príplatok za mrazuvzdornú lepiacu a špárovaciu hmotu	1,496 m2		10,00	14,96	5
38	771	771473113	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 10cm $(1,50 \cdot 2 + 10,60) = 13,600$	13,600 m		3,85	52,36	5
39	MAT	597-1	Dlažba keramická mrazuvzdorná $13,60 \cdot 0,10 \cdot 1,10 = 1,496$	1,496 m2		26,20	39,20	5
40	771	771601114	Pružný tmel $(1,50 \cdot 2 + 10,60) \cdot 1,05 = 14,280$	14,280 bm		7,00	99,96	5
41	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	2,129 %		4,00	8,52	5
Rozpočet celkom:				12 261,89			12 261,89	

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)		ZRN	ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH	Spolu s DPH	Typ
Názov stavby, objektu, časti		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	SKK	
Ostatné položky		12 261,89	0,00	12 261,89	0,00	0,00	0,00	12 261,89	613,09	0,00	12 874,98		

Odberať: Projektant: Savoprojekt s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval: JKSO : 801
Dátum:

Stavba :CHminianské Jakubovany - Rekonštrukcia OcÚ
Objekt :Ostatné položky

Savoprojekt, s.r.o., Prešov	
Názov figúry	Popis figúry
	Atmetický výraz
	Hodnota

Zoznam známych subdodávateľov

P. č.	Subdodávateľ (obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.	ECOSTONE s.r.o., Toplianska 1797, 093 01 Vranov nad Topľou, IČO: 50 219 111, zastúpený konateľom Petrom Sinčákom, bytom hrd 3 (	Peter Sinčák, 0933 600 001	Fasáda Otvory Strecha Ostatné	40 %	126.027,44 €
2.					

Ing. Štefan Kuna, PhD.
konateľ

2020 • DIČ: 2121187343

Obec Chminianske Jakubovany

Chminianske Jakubovany 82

Chminianska Nová Ves, 082 33

V Prešove dňa 22.05.2025

VEC: Žiadosť o súhlas so zmenou – doplnenie subdodávateľa

Na základe Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 31. 01. 2025 medzi registrovaným sociálnym podnikom PRAUDI s. r. o., IČO: 52 952 720, so sídlom Volgogradská 13, 080 01 Prešov a Obcou Chminianske Jakubovany, IČO: 00 327 158, so sídlom Chminianske Jakubovany 82, 082 33 Chminianska Nová Ves, si Vás dovoľujeme požiadať o **súhlas so zapojením subdodávateľa**, v súlade s článkom VII, bodom 7.18 zmluvy.

Subdodávateľ má byť zapojený od **26. 05. 2025**. Identifikačné údaje a rozsah činností, ktoré bude v rámci plnenia zmluvy zabezpečovať, sú uvedené v **prílohe tejto žiadosti**.

Upozorňujeme, že v pôvodne uzatvorenej zmluve nebol uvedený žiadny subdodávateľ. Navrhovaná zmena preto predstavuje **doplnenie subdodávateľa**, nie jeho zámenu.

Týmto Vás žiadame o vyjadrenie a udelenie súhlasu so zapojením uvedeného subdodávateľa.

S úctou,



.....
Ing. Štefan Kuna, PhD.
konateľ spoločnosti

ICO: 52952720 * DIČ: 2121167345

Zoznam známych subdodávateľov

P. č.	Subdodávateľ (obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konat' za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.	ECOSTONE s.r.o., Toplianska 1797, 093 01 Vranov nad Topľou, IČO: 50 219 111, zastúpený konateľom Petrom Sinčákom, bytom h	Peter Sinčák, e	Fasáda Otvory Strecha Ostatné	40 %	126.027,44 €
2.					

konateľ



MINISTERSTVO
PRÁCE, SOCIÁLNYCH
VECÍ A RODINY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Číslo osvedčenia: 727/2025_RSP

**Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
podľa § 7 ods. 5 zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych
podnikoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov**

vydáva

OSVEDČENIE



o priznaní štatútu registrovaného sociálneho podniku

Obchodný názov: **PRAUDI s. r. o.**
Sídlo: Volgogradská 13, 080 01 Prešov
IČO: 52952720

Druh registrovaného sociálneho podniku:

INTEGRAČNÝ PODNIK

V Bratislave dňa 25.3.2025

Ing. Jana Halgašová
riaditeľka odboru koordinácie sociálnej ekonomiky